Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үөрэххэ уонна наукађа министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

30.12.2021 01-03/2705

г. Якутск

О размерах государственных гарантий для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в профессиональных образовательных учреждениях на 2022 год

В целях реализации постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2018 года № 352 «Об утверждении порядка предоставления полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме по основным профессиональным образовательным программам программам ПО профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет бюджетных ассигнований Республики Саха (Якутия)», постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 мая 2006 года № 218 «О нормативных расходах на содержание учреждений образования, здравоохранения, культуры, социального обслуживания, физической культуры и спорта, получающих финансирование из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)» и в соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 сентября 2021 года № 334 «О прогнозе социально-экономического развития Республики Саха (Якутия) на 2022 - 2024 годы»,

приказываю:

- 1. Установить с 01 января 2022 года размеры денежных средств на содержание одного обучающегося в профессиональных образовательных учреждениях, относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с учетом места обучения и пола согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра Маркову М.В.

Первый заместитель министра образования и науки РС(Я)



). Присяжный